INDICAÇÃO Nº
1599
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para a obra de recapeamento do acesso ao município de PARANAPANEMA, da SP 270 até a sede, numa extensão de 11 km.
JUSTIFICATIVA

Considerando que a melhoria das estradas é uma das principais prioridades do atual Governo,

Considerando que a grande maioria das estradas da Região Sudoeste se encontra em precárias condições de tráfego, oferecendo sérios riscos de acidentes aos seus usuários,

Considerando que a obra de recapeamento do acesso ao município de Paranapanema, da SP 270 até a sede, numa extensão de 11 km, irá proporcionar maior facilidade de transporte e, consequentemente, maior geração de emprego e renda para o município,

Considerando que os investimentos em estradas são fatores determinantes para o desenvolvimento de nossos municípios,

Indicamos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, na adoção de medidas urgentes para que a presente proposta se torne uma realidade, numa demonstração clara e evidente do trabalho dinâmico e empreendedor que o Governo Estadual vem realizando para melhorar a qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 864898 050509 1239